
UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich 

Na podstawie art. 18. ust.1 i art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz §11 ust.1 statutów sołectw uchwalonych uchwałą Nr XVIII/181/2000 Rady 
Gminy Długosiodło z dnia 19 grudnia 2000 roku Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich we wszystkich sołectwach 
utworzonych na terenie gminy Długosiodło w terminie do 20 sierpnia 2024 r. 

2. Zobowiązuje się Wójta Gminy do ustalenia szczegółowego terminarza zebrań wiejskich dla dokonania 
wyborów, o których mowa w ust.1. 

§ 2. Tryb przeprowadzenia wyborów określają statuty sołectw. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z §11 ust.1 statutów sołectw, wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza 

Rada Gminy Długosiodło. Szczegóły dotyczące ustalenia miejsc, daty oraz godzin zebrań wiejskich 
w celu przeprowadzenia wyborów określa Wójt Gminy.  

Mając na uwadze przepisy oraz konieczność zapewnienia funkcjonowania organu 
wykonawczego jednostek pomocniczych gminy jakimi są sołectwa, konieczne jest podjęcie 
niniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


